

Jakob B. Bjarnason, Síðu

“Vorboðinn”

Blað U.m.f. Vorboðinn
3. tbl. 1925

Orboðinn.

3. lkt.

fyrir helmingur 1925

Skjal um Griefinguna.

Þegar ég las um greifinguna á íttönnu
Griefinga í 10. lútbláði þess
síðastliðu er, fannst mér strax þörf
um það að tveggja fjöldi skildi þess
jöfnu mægi innbók af bláinu og það
teldi marga fjelaga í ársbyrjun mjög
ísamgjörnu og flaug mér síu spurning í
hug tveggja þetta myndi ekki fleiri
fimmast

Við hefjum þetta verit með í fjelaginu
okkar og þeim umræðum laus með
almennum neftun um að verða við
þessum Griefingabandsins eins og þess
laga fyrir, og þar að aukri höfum um

ad ganga úr Gambandinu ef ekki veiri
slakad til. Mjör datt því í hugad lita
blátt Þorbjörn flitja nokkur að um
mína sködur á þessu vandræðamoti
Jeg hefi mið þreipt Skinfasa réttu.
Fáinn og alltaf lesid hann með einju.
Mjör er því fremur blit til hans
þó hann hafi stunduna verið misjafn
ad efni og blei sem er að kenna hinum.
Þú ristjara skiftum hefi jeg í mestum
hverju blátt fundid eitthvað sem
fillilega getur jafnast árið það besta í
hverju öðru, blátt á sínu sviði.
Þau eru ekki fá ordir sem hann hefir
beint til Íslenskra ungmenna um
ad sfa sig í samstarfi og brædur-
suz, ad þroska sig andlega og líkam-
lega til ad verda nitari menn í lífs
baráttunni fyrir sjálfan sig og ættjörðina.
Jeg get als ekki fólid það blátt lítils
verdi sem flitir slík eggjumar orð til

ungmenna, því sannarlega veitir
þeim mörgum hverjum ekki af svöminu.
Jeg er vissur ad margir af þeim
sem hafa þreipt og lesid skinfasa
með atvigi eru þegar búnir ad rina
þad í verkinn ad þeir hafa látið
þvotningar-ord hans sjá ad þremmingu
verda og starfa nú með vandræðum
og atorku fyrir hugsjónir ungmenna
fjelaganna. En þessu flitir Skinfasi
skinskur um störf margra ungmenna-
fjelaga, aðallega þeirra sem framurlega
í framkvæmdum, getum við markt
lent af reinslu þeirra ef við hefðum
með höndum samstarfar fyrirtekki.
Þannig getum við gegnum Skinfasa
þinsk öðrum fjelögum og ættir það
ad verja þjá okkur meðad um ad
standa ekki ad baki þeim. Því
heilbrigður meðadur er það sem á ad
lifta ungmennafjelögum uppá heera

þroska stíð, gera þau sem nú eru
linsoy apróskádir unglíngar. Þó þú milt,
og þullveðja. Gæmning þessir Spinnfaxi
veruð aðal taugin sem þingt þessir
samant þin þá mennu og stjálu ung
menafjelög þjer á landi og bláruð að
þeim þá neisðum of áþuga sem þar
þafa leinst. Spinnfaxi þessir alla tíð átt
við þrónganþrost að þúa smæð efna
þágina smæðir enda of þóru þess þós
með þi. Landsamband U. M. F. F. þessir
gefið þann ið þrá þíngun, þessir
iðgáfan átt að vera sig ef all þessir
veruð i lagi. En nemdir þessir ardið
si að bláruð þessir veruð þung þirði
á þínum litlu sambandsþjóði
Orsök þess þessa er að miklu leiti þjá
þaupendunum þessir þafa margir ekki
þorgað bláruð á njetum þíva og þáfr-
vel ekki sumir arum samum.
Aflíðingun veruð si að þegar andvirdi

blæðsins innheimtish seint og illa, varstæð
fje til útgöfunnar framvegis, svo Landsom-
bandsstjórnin hefir orðið að leggja blæðinu
til fje svo það geti haldit áfram að
komma íh. En nú er svo komið að
Landsambandinu finst tími til þomins
að ljetta þessari þingv. birð af sjer
þessvegna er hin mikla breiting á útgöfu
og útrölu blæðsins með og samþykkt á
síðasta þingi Landsambandsins.

Með þessari breitingu hefst Landsambandið
að gera Skrifagna að aðal seljue-lind
sínum, þar sem áður er að fella niður
35 ára skottin sem greiddur hefir verið
í Landsambandsstjórn af þveginum fjelaga
og verið notað aðal seljue þess, þjá fjelög-
unum er ágangurinn viss að andvirði
blæðsins, en svo er það þessara að gera
sjer verið ur upplaginu.

En þveginig atli af þroman verði þjá fjelög-
unum þegar þessari nýju birði er þveginig

varpað á hendur þeim. Jeg atla að
taka dæmi af fjelaginu okkar því
það þekkti jeg best. Aristiblag fyrir
fullorðna karlmenn er nú útkæpt
3 kr. en fyrir þrennfólki og unglinga
kr 2,25 en barna 1,50 og leður nærri
að það sjá fullorðna þrennfólki fjelags-
manna, af þessum til-lögum verður
fjelagið að greiða fyrir Grimfara helming
af tillagi þvers fullorðna karlmans
2/3 af tillagi þrennfólks og unglinga og
allt tillag barnanna það verður því
mesta lítið eftir til allra útgjalda
fjelagsins, auðsjáfanlega látraskalið fyrir
það að hvegt sjá að leggja nokkra krónu
til hlíða eða framkvæma nokkurt sem
þennin þarf til. Undir átti fjelagið
að reina að selja það sem hvegt væri
af bláinu, meðti gera ráð fyrir einu
innotki á hverju heimili þor sem fjelagarnir
eiga heima, einnig gæti hvegt sig að

selja meðti nokkurn innotk utan fjelagsins.
Þó gæti það teplega andi meira en svo
að fjelagið yrði að selja með fullan helming
áældon sem andveit yrði því einnig veidi.
Væri bláinu útbitt meðal fjelagsmanna
ákræpis, væri óþjákvæmilegt að meirka
sillaginn um 1 kr á mann ekki fjelagið
að standast. En það er mest því að vera
þið sama og skipta þrennfólki fjelaga að
kaupa bláinu. en það gætu aldrei gengið að
þröngva neinum til að kaupa það sem
þann ekki vill. Eitt innotk á hverju
heimili er nóg það gæti allt heimili
fólkið leitt og með því væri iðgjöldu
bláins vel borgið. En að hugsa sjá þrennfólki
jafn mörg innotk á heimili einn og fjelagar
eru þaðan margir er fjarsketa, slíkt
þessi óþægilega við fjölskiður sem væri í
fjelaginu og margu unglingana sem
oft hafa lítil þennin ráð.
Þegna þess sem nú hefir veitt hlotið varð

~~frélagið~~ að reisa kröfummi frá síðasta
Gambandsþingi. Það þuorði vildi enj.
~~gaf lazt mitt litla efralega sjöfssæði~~
~~i húsinn þennar vegna~~ Hötunin um
að ganga úr Gambandinu var ekki
naundindes, neitunin var nægil þess að
þrija til afhugunar á mölinu. Næst
ekki samkomulag þennar það af
sjálfu sjer að við verðum að ganga
úr Gambandinu, en það til jég öðkur
ámetandegar skota, þó við höfum en
ekki haft mittin beinan þagnat
af að vera í því. Þá er vist að
í framtíðinni (framtíðinni) verður
það á margan hátt stór þagur, enda
þess öðkur mi þegar stadi til boða
meira en við höfum haft áskilur til
að þiggja þess vegna þínst mjer við
verðum að gera. Það sem frekast er
þegb til að samkomulag oráist
Mjer þynst Gambandsþingit síðasta þofe

sekið fullmikið í þang að ákveða
jafn stóra breitingu sem smelli fjelögin
jafn mikið, án þess að þinn fremi ferst
til umveða ~~umveða~~ á öllum þingum
Gjerasambandanna og helst þeirra í
meiri einstöku fjelagi. Með því hefði
regstur málsmáttur orðið heilbrigðari er
líkur til að þá hefðu þingish frá
miklum meiri hluta vörðvegar til-
lögur sem hefði möglega breitingunni
eftir. Undanfarið hefði Samband
líkað álit fjelaganna um öll stærri
mál sem hefðu smest þau beinlínis
þó það lítur heilli vitri frá þeirri reglu,
að þessu sinni.

